
Zápis z XXVI. zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne  5. 5. 2014 na OÚ Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: Luboš Krátký, Mgr. Robert Srbecký, Jana Bártů, Miroslav Fišer, 
Martina Krčálová, František Novák, Oldřich Svoboda 

                                                    

Omluveni:    

 

Průběh zasedání: 

 

1) Starosta obce Luboš Krátký zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:30 hod. 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech 
zvolených členů zastupitelstva obce a toto zasedání je usnášeníschopné. 
 

2) Zapisovatelem byl určen Robert Srbecký, za ověřovatele zápisu byli navrženi Jana 
Bártů a František Novák. 
 
Usnesení 2/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje zapisovatelem zápisu o průběhu XXVI. 
zasedání ZO Dlouhá Brtnice, konaného dne 5. 5. 2014, Mgr. Roberta Srbeckého 
a ověřovateli zápisu Janu Bártů a Františka Nováka. 
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 

3) Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a vyzval 
k podání návrhů na doplnění nebo změnu programu. Pozměňovací návrhy nebyly 
předneseny a následně byl navržený program schválený. 
 
Usnesení 3/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XXVI. zasedání 
ZO, konaného dne 5. 5. 2014 
 
1. Zahájení 

2. Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání 

                  4. Kontrola zápisu z XXV. zasedání ZO 



5. Výběrové řízení na pozemky p.č. 837/1, 2 a 3 v k.ú. Dlouhá Brtnice 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na poz.p.č. 1895/1 

7. Žádost o dotaci ze SFŽP na pořízení traktoru se štěpkovačem 

                  8. Odkoupení pozemku p.č. 1445/17 od SPÚ 

     9. Územní působnost MAS Třešťsko, o.p.s., v programovém období 2014 - 2020 

                10. Diskuze 

                11. Závěr 

 

Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 

4) Starosta obce seznámil členy ZO se zněním zápisu z XXV. zasedání ZO, konaného 
dne 17. 3. 2014. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

5) Starosta obce seznámil ZO s konaným výběrovým řízením, které vyhlásil ÚZSVM na 
prodej ideální ½ pozemků p.č. 837/1, 2 a 3 v k.ú. Dlouhá Brtnice.  Jedná se o 
pozemky v lokalitě Paseka, které sousedí s obecním lesem a přes které jsou vedeny 
dvě veřejné cesty. Z tohoto důvodu navrhl starosta, aby se obec tohoto výběrového 
řízení zúčastnila. 

 
Usnesení 5/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice odsouhlasilo nabytí výše uvedených částí 
pozemků a pověřuje starostu obce k podání nabídky do výběrového řízení. 
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0  

6) ZO projednalo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na poz.p.č. 
1895/1. O uzavření smlouvy požádala společnost E-ON Distribuce, a.s. a jejím 
předmětem je umístění zemní přípojky NN od sloupu NN k novostavbě RD pana J. 
Lisého na poz. p.č.st. 248.  
 
Usnesení 6/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na poz. p.č. 1895/1 .  
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 

7) ZO vzalo na vědomí podání žádosti o dotaci ze SFŽP na pořízení traktoru se 
štěpkovačem. Žádost podal starosta obce a jejím předmětem je pořízení nového 
traktoru a štěpkovače pro zvýšení kvality nakládání s odpady v obci. Zařízení by mělo 



sloužit pro štěpkování biologických odpadů, což umožní jejich následné ekologické 
využití, namísto současného spalování na ohništích. Administrací žádosti byla 
pověřená společnost GREGOR CZ, se sídlem ve Žďáru nad Sázavou. 
 

8) ZO projednalo návrh vlastníků garáží u bytového domu č.p. 60, aby obec odkoupila 
od SPÚ pozemek p.č. 1445/17, který slouží jako příjezdová komunikace k těmto 
garážím, nemovitosti č.p. 80 a do prostoru za bytový dům čp. 60. Na části pozemku 
se nachází veřejná obslužná komunikace zahrnutá v ÚPD obce. Z tohoto důvodu 
může SPÚ tuto část pozemku převést pouze obci.  ZO odsouhlasilo, že o převedení 
celého daného pozemku SPÚ požádá, pokud se uživatelé sousedních nemovitostí 
zavážou, že uhradí obci polovinu kupní ceny, za kterou SPÚ pozemek obci převede.  
 
Usnesení 8/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje nabytí pozemku p.č. 1445/17 v k.ú. 
Dlouhá Brtnice do vlastnictví obce Dlouhá Brtnice.   Případná koupě tohoto pozemku 
je ale podmíněná 50% spoluúčastí uživatelů tohoto pozemku na jeho kupní ceně. 

 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 

9) ZO projednalo zapojení obce v MAS Třešťsko, o.p.s., v programovém období 2014 – 
2020. 
 
Usnesení 9/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje a souhlasí s územní působností MAS 
Třešťsko, o.p.s. na správním území obce Dlouhá Brtnice v programovém období 
2014 – 2020.   
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0  
 

10)  V rámci diskuse bylo projednáno: 
 
Starosta obce navrhl odkoupení části pozemků p.č.1399/1 a 1406/1 od paní Ivany 
Trojanové. ZO projednalo daný návrh a odsouhlasilo navržené odkoupení pozemků. 
 
Usnesení 10/XXVI/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje nabytí části pozemku p.č.1399/1 a 
1406/1 od paní Ivany Trojanové do vlastnictví obce. Tyto pozemky budou odděleny 
GPL, který vypracuje Ing. František Prkna. Kupní cena pozemku bude 
10,- Kč / 1 m2 . Veškeré náklady na převod s vyjímkou daně s nabytí nemovitosti 
ponese obec Dlouhá Brtnice.    
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 



11) Příští zasedání ZO se bude konat v pondělí 9. června 2014 v 19:30 hod. Vzhledem ke 
skutečnosti, že byly projednané všechny body programu, bylo zasedání ZO ve 21:45  
hod. ukončeno. 
 
Usnesení 11/XXV/5.5.2014: 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice stanovuje termín příštího zasedání ZO na pondělí 
9. června 2014 v 19:30 hod. Zasedání se bude konat v prostorách obecního úřadu. 
Program zasedání je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. 
 
Hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 0 
 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřil:   …................................ 

 

Starosta obce :          ……………………….. 

 


